
УКРАЇНА
Чернівецька міська рада 

Управління освіти 
НАКАЗ

20.11.2024 р. м. Чернівці

Про проведення міського етапу всеукраїнської виставки-конкурсу
«Український сувенір»

Відповідно до листа Національного еколого-натуралістичного центру 
учнівської молоді Міністерства освіти та науки України від 12.11.2024 року 
№268 «Щодо проведення всеукраїнської виставки конкурсу «Український 
сувенір», листа департаменту освіти і науки Чернівецької обласної військової 
адміністрації від 18.11.2024 р. № 02-01-14/2052 «Про проведення обласного 
етапу всеукраїнської виставки-конкурсу «Український сувенір», на виконання 
плану роботи управління освіти Чернівецької міської ради на 2024-2025 н. р., з 
метою національно-патріотичного виховання дітей, пошуку, розвитку та 
підтримки обдарованої і талановитої учнівської молоді, заохочення її до творчої 
самореалізації,

НАКАЗУЮ:
1. Провести 05 грудня 2024 року о 10.00 на базі Міського палацу дітей 

та юнацтва, що знаходиться в комунальній власності територіальної громади 
міста Чернівці, міський етап всеукраїнської виставки-конкурсу «Український 
сувенір» (далі -  Виставка - конкурс) відповідно до умов та порядку проведення, 
що додаються (далі Умови).

2. Затвердити:
2.1. Склад організаційного комітету Виставки - конкурсу, що додається.
2.2. Склад журі Виставки - конкурсу, що додається.
2.3. Заявку на участь у Виставці - конкурсі, що додається.
2.4. Паспорт на конкурсну роботу, що додається.
3. Керівникам закладів загальної середньої освіти, закладів позашкільної 

освіти Чернівецької міської територіальної громади:
3.1. Забезпечити участь у Виставці - конкурсі не більше 2 експонатів у 

кожну вікову категорію.
3.2. Подати організаційному комітету Виставки - конкурсу 02 -  03 грудня 

2024 р. (з 9.00 до 18.00) в Міський палац дітей та юнацтва, що знаходиться в



комунальній власності територіальної громади м.Чернівці, за адресою: вул.
Андрея Митрополита Шептицького, буд.10 конкурсні роботи, заявку в
паперовому варіанті та на електронну адресу: стр(іи@і.иа , паспорт на конкурсну 
роботу відповідного зразка, фото роботи, 1 роботу невеличкого розміру від 
кожного учасника для подарунка воїну ЗСУ.

3.3. Організувати перегляд виставки учнями підпорядкованого закладу 5 
грудня (з 13.00 до 18.00) та 6 грудня (з 9.00 до 18.00) за попередньою 
домовленістю (тел. 0663860623).

3.4. Покласти відповідальність за збереження життя, здоров’я дітей та 
молоді під час перегляду виставки на супроводжуючих осіб.

3.5. Забезпечити забір конкурсних робіт, які не пройшли на обласний етап 
всеукраїнської виставки - конкурсу «Уіфаїнський сувенір» 09.12.2024 р.

4. Директору Міського палапу дітей та юнацтва, що знаходиться у 
комунальній власності територіальної громади м. Чернівці - Ларисі Фіголь:

4.1. Здійснити організаційне забезпечення Виставки - конкурсу.
4.2. Надати методичну допомогу учасникам Виставки - конкурсу щодо 

підготовки.
4.3. Подати роботи переможців (не більше 2 робіт у кожну вікову 

категорію) на обласний етап всеукраїнської виставки - конкурсу «Український 
сувенір» 09 грудня 2024 року у Чернівецький обласний краєзнавчий музей (вул. 
Ольги Кобилянської, буд. 28) і необхідні супровідні документи.

5. Наказ розмістити на інформаційному сайті управління освіти 
Чернівецької міської ради.

6. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Ірина ТКАЧУК

Заступник начальника з виховної 
та позашкільної роботи закладів освіти 
Управління освіти Чернівецької міської ради Надія ШЕВЧЕНКО



Додаток 1 
до наказу управління освіти 

Чернівецької міської ради 
від 20.11.2024 р .№

Склад оргкомітету міського етапу всеукраїнської виставки-конкурсу
«Український сувенір»

Надія
ШЕВЧЕНКО

Лариса ФІГОЛЬ 

Жанна ДАНИЛЯК

Олеся
КОМАРНИЦЬКА

Заступник начальника управління з виховної та 
позашкільної роботи закладів освіти Управління 
освіти Чернівецької міської ради

Директор Міського палацу дітей та юнацтва

Член Національної спілки майстрів народного 
мистецтва України, завідувач відділу Міського палацу 
дітей та юнацтва

Заступник директора з навчально-виховної роботи 
Міського палацу дітей та юнацтва



Додаток 2
до наказу управління освіти

Чернівецької міської ради 
від 20.11.2024 р .№

Склад журі міського етапу всеукраїнської виставки-конкурсу
«Український сувенір»

Людмила
ЗАДОБРІВСЬКА

завідувач відділу екологічного виховання 
Комунального закладу «Чернівецький обласний центр 
еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді», 
голова журі (за згодою).

Марина ХАРИТОН Методист науково-методичного центру предметів 
природничо-математичної та інформаційно- 
технологічної галузей КЗ «ШПОЧО» (за згодою)

Жанна ДАНИЛЯК Член Національної спілки майстрів народного 
мистецтва України, завідувач відділу Міського палацу 
дітей та юнацтва

Галина КАБАЧІЙ Заступник директора з навчально-виховної роботи 
Будинку творчості дітей та юнацтва, що знаходиться у 
комунальній власності територіальної громади 
м. Чернівці

Олеся
КОМАРНИЦЬКА

Заступник директора з навчально-виховної роботи 
Міського палацу дітей та юнацтва, що знаходиться у 
комунальній власності територіальної громади 
м. Чернівці



Додаток З 
до наказу управління освіти 

Чернівецької міської ради 
від 20.11.2024 р №

ЗАЯВКА
учасника міського етапу всеукраїнської виставки-конкурсу 

«УКРАЇНСЬКИЙ СУВЕНІР»

(найменування закладу освіти)

№ Прізвище, ім’я, 
по батькові 

учасника

Вік
учасника

Вікова
категорія

Назва
роботи

Прізвище, 
ім ’я, по- 
батькові 

керівника

контактні дані 
(номер 

телефону 
керівника)

М.П.
Директор (підпис) Прізвище, ім’я



Додаток 4
до наказу управління освіти

Чернівецької міської ради 
від 20.11.2024 р .№

Умови та порядок проведення у 2024 році 
міського етапу всеукраїнської виставки-конкурсу 

«Український сувенір»
(далі - Умови)

I. Загальні положення
1.1. Організатором міського етапу всеукраїнської виставки-конкурсу 

«Український сувенір» (далі -  Виставка-конкурс) є Управління освіти 
Чернівецької міської ради.

1.2. Виставка-конкурс проводиться на базі Міського палацу дітей та 
юнацтва, що знаходиться в комунальній власності територіальної громади м. 
Чернівці за адресою: вул. Андрея Митрополита Шептицького, буд.10 тел. 52-41-80, 
0663860623.

1.3. Виставка-конкурс проводиться на добровільних засадах і є відкритою 
для учнів, вихованців закладів загальної середньої та позашкільної освіти 
Чернівецької міської територіальної громади, сімейних колективів.

II. Мета і завдання конкурсу
2.1. Метою проведення Виставки-конкурсу є пошук, розвиток та 

підтримка обдарованої і талановитої учнівської молоді, заохочення її до творчої 
самореалізації.

2.2. Основними завданнями Виставки-конкурсу є:
- виховання національного світогляду учнівської молоді через пізнання 

народного мистецтва;
- залучення молодого покоління до джерел і процесу творення 

українського народного мистецтва;
- сприяння налагодженню духовного контакту дитини та батьків через 

залучення їх до спільної творчості на традиційному ґрунті;
- стимулювання розвитку творчого пошуку, художнього смаку при 

виконанні креативних робіт з використанням традиційних матеріалів і технік;
- співпраця і обмін досвідом між осередками дитячої творчості, культурно- 

освітніми установами;



- популяризація дитячої художньої творчості через засоби масової

Інформації.
III. Організація та проведення Виставки - конкурсу

3.1. Управління освіти Чернівецької міської ради :
- визначає строки проведення Виставки - конкурсу;
- утворює відповідний організаційний комітет Виставки-конкурсу;
- утворює журі Виставки - конкурсу з числа педагогічних і науково- 

педагогічних працівників закладів загальної середньої освіти, позашкільної 
освіти, установ та організацій і майстрів.

3.2. Організаційний комітет Виставки - конкурсу:
- здійснює організаційне забезпечення Виставки - конкурсу;
- визначає порядок проведення Виставки - конкурсу.
3.3. Усі питання, не зазначені в Умовах, вирішуються організаційним 

комітетом у робочому порядку.
IV. Учасники Виставки -конкурсу

4.1. У Виставці - конкурсі беруть участь як окремі вихованці, так і 
учнівські колективи закладів загальної середньої та позашкільної освіти 
Чернівецької міської територіальної громади, сімейні колективи, які мають 
необхідні вміння та навички у виготовленні конкурсних робіт.

4.2. Всі учасники конкурсу розподіляються за такими віковими 
категоріями:

- 1 вікова категорія-діти 6-11 років;
- II вікова категорія -  підлітки 12-16 років;
- III вікова категорія -  учасники від 17 років (дорослі).

V. Порядок проведення Виставки - конкурсу
5.1. Для участі в міському етапі всеукраїнської виставки-конкурсу 

«Український сувенір» учасники подають конкурсні роботи 02 -  03 грудня 
2024 р. (з 9.00 до 18.00) в Міський палац дітей та юнацтва, що знаходиться в 
комунальній власності територіальної громади м. Чернівці за адресою: вул. 
Андрея Митрополита Шептицького, буд.10 (не більше 2 експонатів у кожну 
вікову категорію).

5.2. Подані роботи повинні бути виконані на високому рівні, мати 
естетичний вигляд та відповідати правилам Положення виставки-конкурсу 
(https://nenc.gov.ua/7page id=7108 ).

5.3. Обов’язкова наявність супроводжуючих документів:
1) паспорт на роботу, відповідного зразка;
2) фото роботи;

https://nenc.gov.ua/7page_id=7108


3) заявка в паперовому вигляді та на електронну адресу: стрёи@д.иа
5.4. З метою національно-патріотичного виховання обов’язковою є

подання 1 роботи невеличкого розміру від учасника для подарунка воїну ЗСУ.
5.5. Роботи, що пройшли відбір на фінальний етап Всеукраїнської 

Виставки-конкурсу, поверненню не підлягають, будуть відправлятися через 
Нову пошту кур’єрською доставкою за рахунок учасників.

5.6. Роботи, подані поза визначеним терміном, організаційним комітетом 
Виставки - конкурсу не розглядатимуться.

5.7. Довідки за тел. 0663860623, 52-41-80.
VI. Вимоги до конкурсних робіт

6.1. На виставку-конкурс «Український сувенір» подаються вироби, 
виготовлені з глини, дерева, лози, соломи, трави, тканини, паперу, солоного 
тіста, сиру, тощо.

6.2. Автор може представити один або декілька зразків, композицію, набір
тощо.

6.3. На міський етап всеукраїнської виставки-конкурсу «Український 
сувенір» приймаються такі роботи:

- зразки традиційних іграшок (ляльки, фігурки людей, тварин, птахів (так 
звані образотворчі іграшки), дзиґи, кулі, коні-качалки, калатала, тарахкала, 
деркачі, брязкальця, фуркала, вітрячки (так звані технічні, техніко-механічні 
іграшки) меблі, посуд;

- копії стародавніх іграшок, збережених в родинах протягом декількох 
поколінь;

- предмети вжитку, що можуть бути зразками традиційної української 
сувенірної продукції;

- сучасні дизайнерські вироби, що відповідають поняттю «сувенір» і 
виготовлені з використанням народних традицій та символіки декоративно- 
прикладного мистецтва, елементів різьблення, вишивки, декоративного розпису, 
плетення, ткацтва тощо;

- сучасні саморобні іграшки, сувеніри, предмети вжитку, виготовлені 
спільно з батьками та родичами за давніми родинними традиціями (з приміткою 
«Скарбничка родинної творчості»).

6.4. Вимоги до зразків:
- виставкові зразки подаються у зазначений термін;
- дрібні вироби мають бути закріплені на стенді;
- кожна з робіт, представлених на конкурс, обов’язково повинна мати 

паспорт;



- у випадку активної співтворчості зі старшими особам (батьками,
членами, родини, керівником гуртка тощо) згаданий факт обов’язково зазначити
у паспорті роботи;

- за бажанням автора до зразків додаються текстові матеріали з описом 
пошуково -  дослідницької діяльності, новаторських рішень;

6.5. Розгляду не підлягають виставкові зразки, виконані або надані без 
дотримання умов конкурсу та вимог до робіт.

VII. Оцінювання Учасників Виставки - конкурсу
7.1. Роботи, представлені на Виставку - конкурс оцінює журі за такими 

критеріями:
- оригінальність задуму;
- виразність виробу як зразка української сувенірної продукції;
- відповідність традиціям ш;одо форм, пластики, колориту;
- емоційність образу;
- органічне поєднання національних художніх традицій і сучасних 

тенденцій формотворення;
- індивідуальність творчого почерку;
- збереження ігрової функції (ш;одо іграшок);
- відповідність ужиткового призначення.
7.2.0цінювання Учасників Виставки-конкурсу здійснюється особисто 

кожним членом журі.
7.3. Рішення Журі є остаточним і апеляції не підлягає.
7.4. У разі виникнення спірних питань право остаточного рішення 

належить голові журі.
УІП. Визначення і нагородження переможців Виставки - конкурсу
8.1. Переможці та призери Виставки - конкурсу визначаються журі за 

загальною кількістю набраних балів.
8.2. Переможцями Виставки - конкурсу є учасники, які набрали 

найбільшу кількість балів
8.3. Призерами Виставки - конкурсу є учасники, які за кількістю 

набраних балів зайняли другі та треті місця
8.4. Переможці та призери Виставки - конкурсу визначаються в кожній 

віковій категорії окремо.
8.5. Переможці та призери Виставки - конкурсу нагороджуються 

грамотами Управління освіти Чернівецької міської ради.



Додаток 5
до наказу управління освіти

Чернівецької міської ради 
від 20.11.2024 р .№

ПАСПОРТ
на конкурсну роботу №_

1. Назва роботи

2. Опис зразка (розмір, матеріал, кольорова гама, комплектність, 
функціональні ігрові можливості тощо)___________________________________

3.Коротка довідка про історію, ідею виробу

4.Дані про автора (прізвище, ім’я, по-батькові, вікова група, дата 
народження, повна адреса та номер телефону навчального закладу, де працює 
гурток чи творче об’єднання, членом якого є учасник)______________________

5.Назва гуртка_

6.Керівник гуртка

6. Роботу повернути (так, ні). Роботу передаю на постійно діючу виставку 
(потрібне підкреслити)


